
   

 

Kas yra artimų žmonių smurtas? 

 

 

Artimų žmonių smurtas yra tada,  

kai artimas žmogus Jums sukelia: 

 skausmą, 

pavyzdžiui, Jums trenkia, 

 baimę, pavyzdžiui, Jums grasina. 

 

 

Kas gali sukelti artimų žmonių smurtą? 

 

 

Artimų žmonių smurtą gali sukelti Jūsų:  

 vaikinas arba mergina, 

 vyras arba žmona,  

 globėjas, 

tai yra žmogus  

su kuriuo Jūs gyvenate arba 

kuris Jums padeda kasdienybėje. 

 mama arba tėtis, 

 brolis arba sesuo, vaikai.  

 



Ką daryti, jeigu kažkas su Jumis blogai elgiasi? 

 

 

Jeigu Jūsų namuose, 

kažkas su Jumis blogai elgiasi, 

pavyzdžiui: 

 Jus muša, 

 Jus stumdo, 

 ant Jūsų rėkia, 

 Jums grasina, 

tai reiškia, kad Jūs patiriate smurtą. 

 

 

 

Jeigu Jūs patiriate smurtą 

Jūs turite kreiptis pagalbos. 

Jūs turite skambinti telefonu 

ir įvesti numerį 112. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kas atsitiks tada, kai paskambinsite 112? 

 

 

Kai paskambinsite 112 

pas jus atvažiuos policija.  

Kai policija atvažiuos,  

ji padarys viską, kad būtumėte saugūs. 

 

Kai policija atvažiuos, ji: 

1. pradės ikiteisminį tyrimą arba 

2. taikys apsaugos nuo smurto  

artimoje aplinkoje orderį. 

 

Toliau papasakosime, kas tai yra. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Kas yra ikiteisminis tyrimas? 

 

 

Ikiteisminio tyrimo metu  

pareigūnai renka informaciją ir tiria, 

pavyzdžiui: 

 vietą, kurioje vyko smurtas, 

 kada, įvyko smurtas, 

 kaip stipriai Jūs nukentėjote. 

 

 

 

Kol vyksta tyrimas 

policija gali sulaikyti žmogų,  

kuris prieš Jus smurtavo.  

Policija gali jį sulaikyti 48 valandom, 

tai reiškia, 2 dienom. 

 

 

 

 

Taip pat kol vyksta tyrimas,  

policija gali paprašyti žmogaus, 

kuris smurtavo prieš Jus: 

 persikelti gyventi kitur, 

 nebendrauti su Jumis. 

Tada Jūs galėsite jaustis saugiau. 

 

 



 

 

 

Jeigu prieš Jus smurtavo, 

Jūs galite kreiptis 

į Specializuotą kompleksinės pagalbos centrą. 

Šiame centre pagalbą gali gauti žmonės, 

kurie patyrė smurtą.  

 

 

 

Jeigu Jūs patyrėte smurtą 

ir jums kažkas trenkė, 

Jus turės apžiūrėti specialistai. 

Šie specialistai dirba 

valstybinėje teismo medicinos tarnyboje. 

Šioje tarnyboje specialistai įvertins, 

kokį smurtą Jūs patyrėte. 

Ir tada asmuo, kuris jums trenkė, 

bus nubaustas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Kas yra apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis? 

 

 

Kai pas Jus atvyks policija, 

ji nustatys kokia grėsmė kyla Jums 

ir Jūsų saugumui. 

Jeigu pareigūnai nuspręs, 

kad Jums nesaugu būti su asmeniu, 

kuris prieš Jus smurtavo, 

pareigūnai skirs apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje orderį. 

Toliau jį vadinsime Orderiu. 

 

 

 

Jeigu asmuo, kuris prieš jus smurtavo, 

gaus Orderį, jis: 

 turės išsikelti iš vietos, 

kurioje Jūs gyvenate. 

 negalės bendrauti su Jumis 

ir kitais žmonėmis, 

kurie gyvena kartu su Jumis, 

pavyzdžiui, Jūsų vaikais. 

 



 

Toks Orderis galios 15 dienų. 

Tai reiškia, kad žmogus,  

kuris prieš Jus smurtavo, 

negalės prie Jūsų eiti ir 

su Jumis bendrauti bent 15 dienų. 

Taip Jūs jausitės saugiau. 

Jeigu asmuo nesilaikys šių taisyklių, 

jis bus nubaustas. 

 

 

 

Kai praeis 15 dienų, 

asmuo, kuris gavo Orderį, 

vėl galės su Jumis bendrauti. 

 

 

Kur galite kreiptis, jeigu patiriate smurtą? 

 

 

Jeigu patiriate smurtą, 

Jūs galite kreiptis į  

Specializuotos kompleksinės pagalbos centrą. 

Toliau jį vadinsime Centru. 

Šiame Centre pagalbą gali gauti žmonės, 

kurie patyrė smurtą.  

 



 

 

Centre dirba specialistai, kurie Jums: 

 suteiks daugiau informacijos, 

 palaikys Jus, 

 padės spręsti 

teisinius klausimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kada galite kreiptis pagalbos? 

 

1 Pirmadienis 

2 Antradienis 

3 Trečiadienis 

4 Ketvirtadienis 

5 Penktadienis 

6 Šeštadienis 

7 Sekmadienis 
 

Pagalbos galite kreiptis: 

 nuo pirmadienio iki penktadienio ir  

 nuo 9 valandos ryto iki  

5 valandos vakaro. 

 

 

 



 

 

Centrui galite paskambinti telefonu. 

Telefono numeris yra +37065095216.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Kiekvieną pirmadienį, 

nuo 12:00 iki 16:00 valandos, 

pagalbą gali gauti asmenys,  

kurie turi klausos negalią. 

 

 

 

 

Jeigu turite klausos negalią 

Centrui galite skambinti per Skype. 

Tuo metu susisiekti su specialistu 

Jums padės gestų kalbos vertėjas. 

 

 

 

 



 

Jeigu norite Centrui parašyti laišką,  

jį galite parašyti elektroniniu paštu.  

Centro elektroninis paštas yra  

skpc@lygus.lt 

 

Taip pat daugiau informacijos 

galite rasti internete. 

Centro elektroninis puslapis yra 

www.lygus.lt/skpc/ 

 

 

 

Tekstą lengvai suprantama kalba parengė: 

 Miglė Baltrūnaitė 

 

Tekstą lengvai suprantama kalba vertino: 

 Inga Olševskytė, 

 Vilma Baškytė, 

 Martynas Kestauskas. 

 

Nuotraukos iš: 

 Pexels.com 

 Unsplash.com 

 

mailto:skpc@lygus.lt
http://www.lygus.lt

